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42.7 56.3 1.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

男性 女性 無回答 .

９．あなたご自身やご家族のことについて 

（１）性別 

問 39．あなたの性別をお答えください。 

性別については、全体では「女性」は 56.3％、「男性」は 42.7％となっています。 
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21.2 23.9 24.0 17.0 8.5

4.0

1.4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

65～69歳 70～74歳 75～79歳 80～84歳

85～89歳 90歳以上 無回答 .

（２）年齢 

問 40．あなたの年齢はおいくつですか。 

年齢については、全体では「75～79 歳」の割合が 24.0％で最も高く、次いで「70～74 歳」

（23.9％）、「65～69歳」（21.2％）、「80～84歳」（17.0％）などの順になっています。 
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11.8 12.7 12.4 10.0 11.9 11.6 13.0 15.6 1.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

菊かおる園 東部 中央 いけよんの郷 ふくろうの杜

豊島区医師会 アトリエ村 西部 無回答 .

（３）居住地区 

問 41．あなたがお住まいの地域をお答えください。 

居住地区については、高齢者総合相談センター圏域に分けてみると、全体では「西部」の割

合が 15.6％で最も高く、次いで「アトリエ村」（13.0％）、「東部」（12.7％）、「中央」（12.4％）

などの順になっています。 
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48.8 29.4

2.3 0.9

14.8

1.6 1.0

1.3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

持ち家（一戸建て） 持ち家（集合住宅）

公営賃貸住宅（区営住宅・都営住宅） 民間賃貸住宅（一戸建て）

民間賃貸住宅（集合住宅） 借家

その他 無回答

.

合計
持ち家（一
戸建て）

持ち家（集
合住宅）

公営賃貸住
宅（区営住
宅・都営住

宅）

民間賃貸住
宅（一戸建

て）

民間賃貸住
宅（集合住

宅）
借家 その他 無回答

1,880 48.8 29.4 2.3 0.9 14.8 1.6 1.0 1.3

菊かおる園 221 39.8 35.7 3.2 1.4 15.4 1.4 2.7 0.5

東部 238 35.7 39.9 4.6 0.8 16.0 1.3 0.8 0.8

中央 234 44.0 36.3 1.3 0.9 15.0 2.1 0.0 0.4

いけよんの郷 188 46.3 29.3 2.1 1.1 17.6 2.1 1.6 0.0

ふくろうの杜 223 40.4 40.8 1.8 0.4 13.9 0.4 0.9 1.3

豊島区医師会 218 52.8 29.4 1.4 0.5 13.3 1.4 0.9 0.5

アトリエ村 245 65.3 13.1 0.4 0.8 19.2 0.4 0.8 0.0

西部 294 62.9 16.7 3.4 1.0 10.9 3.4 0.7 1.0

一人暮らし 555 30.5 27.7 3.8 1.4 31.9 3.2 1.3 0.2

夫婦二人暮らし（配偶者は65歳以上） 650 52.6 36.5 1.8 0.5 6.5 0.9 0.8 0.5

夫婦二人暮らし（配偶者は64歳以下） 69 36.2 43.5 0.0 0.0 18.8 0.0 1.4 0.0

息子・娘との２世帯 312 66.3 21.5 1.0 1.0 6.4 1.0 0.6 2.2

その他 249 63.1 22.5 2.4 0.8 8.4 1.2 1.6 0.0

高齢者
総合相談
センター

圏域

合計：ｎ
項目：％

全体

家族構成

（４）居住形態 

問 42．あなたの現在のお住まいは、一戸建てまたは集合住宅のどちらですか。 

居住形態については、全体では「持ち家（一戸建て）」の割合が 48.8％で最も高く、次いで

「持ち家（集合住宅）」（29.4％）、「民間賃貸住宅（集合住宅）」（14.8％）、「公営賃貸住

宅（区営住宅・都営住宅）」（2.3％）などの順になっています。 

高齢者総合相談センター圏域でみると、“東部”“ふくろうの杜”は「持ち家（集合住宅）」

の割合が最も高く、それ以外の圏域では「持ち家（一戸建て）」の割合が最も高くなっていま

す。 
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29.5 34.6

3.7

16.6 13.2 2.4

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

一人暮らし 夫婦二人暮らし（配偶者は65歳以上）

夫婦二人暮らし（配偶者は64歳以下） 息子・娘との２世帯

その他 無回答

.

合計 一人暮らし

夫婦二人暮
らし（配偶
者は65歳以

上）

夫婦二人暮
らし（配偶
者は64歳以

下）

息子・娘と
の２世帯

その他 無回答

1,880 29.5 34.6 3.7 16.6 13.2 2.4

男性総数 800 24.0 42.5 7.1 13.4 11.3 1.8

65～69歳 175 29.1 28.0 20.0 11.4 10.9 0.6

70～74歳 215 27.9 45.6 5.6 9.8 10.7 0.5

75～79歳 206 22.3 45.6 2.9 16.0 11.7 1.5

80～84歳 133 18.0 47.4 2.3 13.5 14.3 4.5

85～89歳 52 15.4 53.8 1.9 19.2 5.8 3.8

90歳以上 19 15.8 42.1 0.0 26.3 10.5 5.3

女性総数 1,052 33.9 28.6 1.0 19.0 15.0 2.4

65～69歳 223 27.8 42.6 3.1 9.9 15.2 1.3

70～74歳 234 24.4 32.1 0.4 22.6 17.9 2.6

75～79歳 245 32.2 29.8 0.4 20.0 14.7 2.9

80～84歳 185 45.9 23.2 0.5 14.6 13.5 2.2

85～89歳 108 45.4 12.0 0.9 24.1 13.9 3.7

90歳以上 57 43.9 3.5 0.0 40.4 10.5 1.8

菊かおる園 221 31.2 34.8 2.7 15.8 13.1 2.3

東部 238 31.1 39.1 3.8 13.0 11.3 1.7

中央 234 29.5 34.2 6.4 13.2 13.7 3.0

いけよんの郷 188 29.3 27.7 3.2 23.4 15.4 1.1

ふくろうの杜 223 29.1 42.2 3.1 15.2 10.3 0.0

豊島区医師会 218 27.1 36.2 3.2 14.7 16.1 2.8

アトリエ村 245 31.8 31.4 2.0 18.0 14.7 2.0

西部 294 28.6 32.7 4.8 19.7 12.9 1.4

一般高齢者 1,491 26.6 37.1 4.2 16.4 14.0 1.7

要支援１ 88 55.7 14.8 1.1 19.3 6.8 2.3

要支援２ 58 41.4 19.0 0.0 17.2 20.7 1.7

総合事業対象者 23 43.5 26.1 4.3 8.7 13.0 4.3

合計：ｎ
項目：％

全体

介護度別

男性

女性

高齢者
総合相談
センター

圏域

（５）家族構成 

問 43．あなたの現在の家族構成をお教えください。 

家族構成については、全体では「夫婦二人暮らし（配偶者は 65歳以上）」の割合が 34.6％で

最も高く、次いで「一人暮らし」（29.5％）、「息子・娘との２世帯」（16.6％）、「その他」

（13.2％）などの順になっています。 

高齢者総合相談センター圏域でみると、“いけよんの郷”“アトリエ村”は「一人暮らし」の

割合が最も高く、それ以外の圏域では「夫婦二人暮らし（配偶者は 65歳以上）」の割合が最も

高くなっています。 

介護度別でみると、“一般高齢者”は「夫婦二人暮らし（配偶者は 65歳以上）」の割合が最

も高く、それ以外の介護度は「一人暮らし」の割合が最も高くなっています。 
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38.8 43.1 14.1 4.0

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,280)

よくある たまにある ない 無回答 .

合計 よくある たまにある ない 無回答

1,280 38.8 43.1 14.1 4.0

男性総数 594 36.2 46.8 13.5 3.5

65～69歳 123 35.0 48.0 14.6 2.4

70～74歳 154 33.8 50.6 11.7 3.9

75～79歳 157 35.0 48.4 12.7 3.8

80～84歳 103 37.9 41.7 16.5 3.9

85～89歳 42 42.9 35.7 16.7 4.8

90歳以上 15 53.3 46.7 0.0 0.0

女性総数 670 40.9 39.9 14.8 4.5

65～69歳 158 38.0 42.4 17.1 2.5

70～74歳 171 36.3 43.3 18.7 1.8

75～79歳 159 44.0 41.5 10.1 4.4

80～84歳 96 42.7 38.5 13.5 5.2

85～89歳 55 49.1 21.8 12.7 16.4

90歳以上 31 45.2 35.5 12.9 6.5

菊かおる園 147 43.5 38.8 14.3 3.4

東部 160 44.4 43.1 10.6 1.9

中央 158 36.1 42.4 15.8 5.7

いけよんの郷 131 38.2 45.8 15.3 0.8

ふくろうの杜 158 39.2 46.8 11.4 2.5

豊島区医師会 153 33.3 45.1 14.4 7.2

アトリエ村 162 37.0 43.8 13.0 6.2

西部 206 38.8 39.8 18.0 3.4

一人暮らし 0 0.0 0.0 0.0 0.0

夫婦二人暮らし（配偶者は65歳以上） 650 36.0 48.9 12.8 2.3

夫婦二人暮らし（配偶者は64歳以下） 69 44.9 39.1 14.5 1.4

息子・娘との２世帯 312 41.3 37.2 13.8 7.7

その他 249 41.0 36.5 18.1 4.4

一般高齢者 1,068 39.4 44.0 13.7 2.9

要支援１ 37 29.7 48.6 10.8 10.8

要支援２ 33 45.5 33.3 15.2 6.1

総合事業対象者 12 25.0 50.0 8.3 16.7

合計：ｎ
項目：％

全体

介護度別

家族構成

高齢者
総合相談
センター

圏域

女性

男性

（６）日中独居の頻度 

問 43 で「一人暮らし」以外に回答した方にうかがいます。 

問 43-１．日中、あなたは一人になることがありますか。 

日中独居の頻度については、全体では「たまにある」の割合が 43.1％で最も高く、次いで

「よくある」（38.8％）、「ない」（14.1％）の順になっています。 

高齢者総合相談センター圏域でみると、“菊かおる園”“東部”は「よくある」の割合が最

も高くなっています。 

介護度別でみると、“要支援２”は「よくある」の割合が最も高くなっています。 
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17.4 10.8

3.8 3.4

60.3 4.3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

ほぼ毎日仕事についている 週に２～３日仕事についている

月に数日仕事についている 不定期で仕事をしている

仕事はしていない 無回答

.

合計
ほぼ毎日仕
事について

いる

週に２～３
日仕事につ
いている

月に数日仕
事について

いる

不定期で仕
事をしてい

る

仕事はして
いない

無回答

1,880 17.4 10.8 3.8 3.4 60.3 4.3

男性総数 800 25.3 11.0 4.0 3.9 53.6 2.3

65～69歳 175 48.6 11.4 4.0 2.9 32.0 1.1

70～74歳 215 25.1 14.0 4.7 5.1 49.3 1.9

75～79歳 206 19.4 12.1 3.9 3.4 60.2 1.0

80～84歳 133 9.0 9.8 3.0 3.8 69.2 5.3

85～89歳 52 19.2 0.0 5.8 5.8 63.5 5.8

90歳以上 19 5.3 0.0 0.0 0.0 94.7 0.0

女性総数 1,052 11.6 10.7 3.6 3.1 65.5 5.4

65～69歳 223 19.7 27.8 3.6 4.5 43.5 0.9

70～74歳 234 14.5 10.3 6.0 2.6 65.0 1.7

75～79歳 245 11.0 7.8 3.7 3.7 69.4 4.5

80～84歳 185 8.1 2.7 3.2 2.2 74.1 9.7

85～89歳 108 0.9 1.9 0.0 1.9 79.6 15.7

90歳以上 57 1.8 1.8 1.8 3.5 82.5 8.8

菊かおる園 221 19.0 11.8 3.2 2.7 60.6 2.7

東部 238 19.3 10.9 5.0 2.5 59.2 2.9

中央 234 17.1 13.2 4.7 4.3 56.8 3.8

いけよんの郷 188 25.0 8.5 3.2 6.9 53.7 2.7

ふくろうの杜 223 17.9 11.2 3.6 1.8 62.8 2.7

豊島区医師会 218 13.8 10.1 3.7 3.7 62.8 6.0

アトリエ村 245 13.9 9.8 2.4 4.1 66.5 3.3

西部 294 15.6 11.2 4.4 2.4 61.2 5.1

低得点群（０～３点） 59 15.3 8.5 1.7 3.4 64.4 6.8

中得点群（４～６点） 490 14.7 8.6 2.2 3.5 67.3 3.7

高得点群（７～10点） 1,296 19.0 12.0 4.6 3.5 57.1 3.9

男性

女性

高齢者
総合相談
センター

圏域

幸福度別

合計：ｎ
項目：％

全体

（７）就労状況 

問 44．あなたは現在、収入を得る仕事をしていますか。 

就労状況については、全体では「仕事はしていない」の割合が 60.3％で最も高く、次いで「ほ

ぼ毎日仕事についている」（17.4％）、「週に２～３日仕事についている」（10.8％）、「月に

数日仕事についている」（3.8％）などの順になっています。 

性・年齢別でみると、“男性・65～69歳”は「ほぼ毎日仕事についている」の割合が最も高

くなっています。 
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15.0 33.3 14.5 35.5 1.6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=667)

正社員・正規職員 自営業・自由業

契約社員・派遣社員・嘱託社員 パート・アルバイト

無回答 .

合計
正社員・正

規職員
自営業・自

由業

契約社員・
派遣社員・
嘱託社員

パート・ア
ルバイト

無回答

667 15.0 33.3 14.5 35.5 1.6

男性総数 353 20.4 36.8 17.3 24.4 1.1

65～69歳 117 33.3 29.9 16.2 18.8 1.7

70～74歳 105 11.4 30.5 24.8 33.3 0.0

75～79歳 80 22.5 40.0 13.8 22.5 1.3

80～84歳 34 5.9 55.9 11.8 23.5 2.9

85～89歳 16 6.3 75.0 6.3 12.5 0.0

90歳以上 1 0.0 0.0 0.0 100.0 0.0

女性総数 306 8.8 29.1 11.4 48.7 2.0

65～69歳 124 10.5 19.4 17.7 50.8 1.6

70～74歳 78 10.3 23.1 11.5 53.8 1.3

75～79歳 64 6.3 35.9 6.3 48.4 3.1

80～84歳 30 3.3 50.0 0.0 43.3 3.3

85～89歳 5 0.0 100.0 0.0 0.0 0.0

90歳以上 5 20.0 80.0 0.0 0.0 0.0

男性

女性

合計：ｎ
項目：％

全体

（８）就労形態 

問 44 で「仕事をしている」と回答した方にうかがいます。 

問 44—１．あなたは、どのような働き方をされていますか。 

就労形態については、全体では「パート・アルバイト」の割合が 35.5％で最も高く、次いで

「自営業・自由業」（33.3％）、「正社員・正規職員」（15.0％）、「契約社員・派遣社員・嘱

託社員」（14.5％）の順になっています。 

性・年齢別でみると、“男性・65～69歳”は「正社員・正規職員」の割合が最も高くなって

います。 
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6.6 17.6 49.6 20.5

4.4

1.3

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

大変苦しい やや苦しい ふつう ややゆとりがある 大変ゆとりがある 無回答 .

合計 大変苦しい やや苦しい ふつう
ややゆとり

がある
大変ゆとり

がある
無回答

1,880 6.6 17.6 49.6 20.5 4.4 1.3

菊かおる園 221 6.8 16.3 48.9 21.7 4.5 1.8

東部 238 5.5 21.4 46.6 20.2 5.9 0.4

中央 234 6.0 17.1 52.1 19.7 3.8 1.3

いけよんの郷 188 7.4 17.6 49.5 21.8 3.2 0.5

ふくろうの杜 223 5.4 14.3 48.0 25.6 6.7 0.0

豊島区医師会 218 4.1 16.5 53.7 19.7 4.6 1.4

アトリエ村 245 9.0 19.6 49.4 19.2 2.9 0.0

西部 294 8.5 17.7 51.0 18.0 4.1 0.7

一人暮らし 555 9.5 24.0 46.8 15.3 3.6 0.7

夫婦二人暮らし（配偶者は65歳以上） 650 5.7 13.4 49.5 24.6 6.3 0.5

夫婦二人暮らし（配偶者は64歳以下） 69 5.8 18.8 44.9 21.7 8.7 0.0

息子・娘との２世帯 312 5.4 16.3 52.6 21.8 3.5 0.3

その他 249 4.0 16.1 55.4 20.9 2.0 1.6

高齢者
総合相談
センター

圏域

家族構成

合計：ｎ
項目：％

全体

（９）暮らしの経済状況 

問 45．あなたの現在の暮らし状況を経済的にみてどう感じていますか。 

暮らしの経済状況については、全体では「ふつう」の割合が 49.6％で最も高く、次いで「や

やゆとりがある」（20.5％）、「やや苦しい」（17.6％）、「大変苦しい」（6.6％）などの順

になっています。 
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82.9

3.7

11.5 1.8

0% 20% 40% 60% 80% 100%

全体

(n=1,880)

持っている 持っていないが今後持つ予定だ

持っていないし今後も持つ予定はない 無回答

（10）スマートフォンの所持 

問 46．あなたはスマートフォンを持っていますか。 

スマートフォンの所持については、全体では「持っている」の割合が 82.9％で最も高く、次

いで「持っていないし今後も持つ予定はない」（11.5％）、「持っていないが今後持つ予定だ」

（3.7％）の順になっています。 

性・年齢別でみると、“男性・90歳以上”は「持っていないし今後も持つ予定はない」の割

合が最も高くなっています。“女性・90歳以上”は「持っている」「持っていないし今後も持

つ予定はない」の割合が同率で最も高くなっています。 
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合計 持っている
持っていな
いが今後持
つ予定だ

持っていな
いし今後も
持つ予定は

ない

無回答

1,880 82.9 3.7 11.5 1.8

男性総数 800 83.9 4.1 11.4 0.6

65～69歳 175 93.7 2.9 3.4 0.0

70～74歳 215 87.0 5.1 7.9 0.0

75～79歳 206 85.4 4.4 9.2 1.0

80～84歳 133 75.9 1.5 21.8 0.8

85～89歳 52 71.2 7.7 19.2 1.9

90歳以上 19 31.6 10.5 52.6 5.3

女性総数 1,052 82.8 3.4 11.7 2.1

65～69歳 223 96.0 2.7 0.9 0.4

70～74歳 234 91.9 2.1 6.0 0.0

75～79歳 245 86.9 4.5 6.9 1.6

80～84歳 185 76.2 4.9 14.6 4.3

85～89歳 108 58.3 1.9 35.2 4.6

90歳以上 57 43.9 5.3 43.9 7.0

菊かおる園 221 85.1 3.6 9.5 1.8

東部 238 84.0 5.0 10.1 0.8

中央 234 81.6 5.6 10.3 2.6

いけよんの郷 188 85.6 3.7 10.1 0.5

ふくろうの杜 223 85.7 2.7 11.2 0.4

豊島区医師会 218 79.8 2.8 15.6 1.8

アトリエ村 245 83.3 3.3 12.7 0.8

西部 294 82.7 3.4 12.9 1.0

一人暮らし 555 80.0 4.5 13.7 1.8

夫婦二人暮らし（配偶者は65歳以上） 650 88.6 2.5 8.3 0.6

夫婦二人暮らし（配偶者は64歳以下） 69 88.4 7.2 4.3 0.0

息子・娘との２世帯 312 81.7 2.6 14.1 1.6

その他 249 78.7 5.6 14.5 1.2

一般高齢者 1,491 87.0 3.8 8.5 0.7

要支援１ 88 68.2 4.5 23.9 3.4

要支援２ 58 58.6 3.4 34.5 3.4

総合事業対象者 23 82.6 0.0 8.7 8.7

低得点群（０～３点） 59 74.6 6.8 16.9 1.7

中得点群（４～６点） 490 80.8 4.1 13.9 1.2

高得点群（７～10点） 1,296 85.0 3.5 10.0 1.5

よい 1,501 84.7 3.7 10.3 1.3

よくない 305 78.0 3.6 15.4 3.0

現在、利用している 93 62.4 4.3 29.0 4.3

過去に利用したことはある 8 75.0 0.0 25.0 0.0

一度も利用していない 34 64.7 5.9 26.5 2.9

家族構成

介護度別

幸福度別

主観的
健康感

介護保険
サービス
利用状況

男性

女性

高齢者
総合相談
センター

圏域

合計：ｎ
項目：％

全体

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



93 

85.7

75.2

74.0

58.5

58.2

41.3

40.4

38.0

19.3

14.7

4.4

8.6

0% 20% 40% 60% 80% 100%

電話

メール

カメラ機能

インターネット（Google等）を利用しての検索

メッセージアプリ（LINE等）を使用しての

メッセージのやり取り

アプリのダウンロード

２次元コードの読み取り

Wi-Fi（無線LAN）への接続

SNS（X、Facebook等）を利用しての

メッセージ投稿や閲覧

WEB会議システム（ZOOM等）を利用しての

オンラインビデオ会議

上記すべて操作できない

無回答

全体(n=1,880)

（11）スマートフォンの機能操作 

問 47．あなたがスマートフォンの機能の中で操作ができるものはどれですか。【複数回答】 

スマートフォンの機能操作については、全体では「電話」の割合が 85.7％で最も高く、次い

で「メール」（75.2％）、「カメラ機能」（74.0％）、「インターネット（Google等）を利用

しての検索」（58.5％）などの順になっています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



94 

合計 電話 メール

インター
ネット

（Google
等）を利用
しての検索

メッセージ
アプリ

（LINE等）
を使用して
のメッセー
ジのやり取

り

２次元コー
ドの読み取

り
カメラ機能

1,880 85.7 75.2 58.5 58.2 40.4 74.0

男性総数 800 87.3 75.8 65.4 57.1 45.0 74.9

65～69歳 175 93.1 90.3 87.4 78.3 75.4 89.1

70～74歳 215 90.7 80.5 70.2 61.9 54.4 79.1

75～79歳 206 91.3 77.7 64.6 54.4 39.3 78.6

80～84歳 133 79.7 60.9 45.1 38.3 19.5 61.7

85～89歳 52 75.0 51.9 42.3 38.5 5.8 44.2

90歳以上 19 36.8 36.8 21.1 21.1 5.3 31.6

女性総数 1,052 85.2 75.4 54.2 59.9 37.5 74.0

65～69歳 223 95.5 93.3 90.6 88.8 79.4 93.3

70～74歳 234 93.2 88.9 70.5 76.5 54.3 88.0

75～79歳 245 88.2 82.9 51.4 59.2 28.2 79.6

80～84歳 185 77.3 60.5 31.4 41.1 8.6 57.8

85～89歳 108 66.7 42.6 13.0 21.3 3.7 36.1

90歳以上 57 59.6 28.1 8.8 15.8 1.8 40.4

一般高齢者 1,491 89.1 81.8 67.1 65.6 48.0 81.0

要支援１ 88 70.5 48.9 21.6 30.7 12.5 44.3

要支援２ 58 69.0 41.4 22.4 24.1 10.3 37.9

総合事業対象者 23 87.0 60.9 47.8 39.1 17.4 56.5

低得点群（０～３点） 59 78.0 64.4 40.7 32.2 27.1 55.9

中得点群（４～６点） 490 83.7 67.8 49.6 47.6 34.7 65.9

高得点群（７～10点） 1,296 87.7 79.5 63.6 64.4 44.1 79.0

よい 1,501 87.1 78.7 62.1 61.6 43.5 77.5

よくない 305 80.7 62.6 45.6 46.6 29.5 62.0

合計

WEB会議シス
テム（ZOOM
等）を利用
してのオン
ラインビデ

オ会議

SNS（X、
Facebook

等）を利用
してのメッ
セージ投稿

や閲覧

Wi-Fi（無線
LAN）への接

続

アプリのダ
ウンロード

上記すべて
操作できな

い
無回答

1,880 14.7 19.3 38.0 41.3 4.4 8.6

男性総数 800 17.8 22.0 46.6 47.8 4.6 6.8

65～69歳 175 40.0 45.7 71.4 70.9 2.3 1.7

70～74歳 215 21.4 22.3 53.5 56.3 3.3 5.6

75～79歳 206 6.8 14.1 42.2 42.2 2.4 5.3

80～84歳 133 8.3 10.5 24.1 26.3 9.0 10.5

85～89歳 52 1.9 9.6 25.0 23.1 9.6 11.5

90歳以上 19 0.0 0.0 5.3 15.8 21.1 42.1

女性総数 1,052 12.5 17.4 32.0 36.8 4.2 9.5

65～69歳 223 31.8 35.9 61.0 71.3 2.2 0.9

70～74歳 234 15.4 20.5 43.6 51.3 1.3 5.1

75～79歳 245 7.3 16.3 27.8 31.0 4.1 6.1

80～84歳 185 2.2 7.6 13.0 15.1 4.9 16.8

85～89歳 108 1.9 0.9 3.7 3.7 8.3 24.1

90歳以上 57 0.0 0.0 5.3 0.0 14.0 24.6

一般高齢者 1,491 17.6 22.4 44.3 48.2 3.9 6.0

要支援１ 88 4.5 3.4 9.1 11.4 9.1 18.2

要支援２ 58 1.7 6.9 13.8 19.0 10.3 20.7

総合事業対象者 23 4.3 26.1 26.1 26.1 0.0 13.0

低得点群（０～３点） 59 6.8 10.2 20.3 22.0 13.6 5.1

中得点群（４～６点） 490 8.6 14.5 29.8 34.7 6.3 8.6

高得点群（７～10点） 1,296 17.4 21.9 42.5 45.6 3.2 7.9

よい 1,501 16.4 21.7 41.4 44.8 3.8 7.9

よくない 305 8.2 10.8 24.3 27.9 6.9 10.8

主観的
健康感

合計：ｎ
項目：％

全体

男性

女性

介護度別

幸福度別

主観的
健康感

男性

女性

介護度別

幸福度別

合計：ｎ
項目：％

全体

 

 

 

 

  


